

دکتۆر که مال پردی گواستنهوهی خهباته بۆ داکوکی کرد له هه موو ماف و نازادی یه کانی خه لکی کوردستان!

ریبوار عارف

بئێ سهروشوین کردن و زیندانی کردنی دکتۆر که مال سهد قادر بۆ ماوهی نزیک به دوو مانگ، تا حوکمدانی به 30 سال زیندانی کردن ئه و پرۆسه نا شرعی و نا یاسای یه، بووه ههویینی بهریاکردنی جولانهوهیهکی فراوان و بهرزبوونهوهی دیواری بق و بیزاری و نارهزایهتی دهربرینی پۆژ له دواى پۆژی نازادىخوازان و خه لکی کوردستان به گشتی. ئه گهرچى له سه رتادا له لایه ک به هۆی پروپاگه نده ی پارتی به وه که گوايه دکتۆر که مال که سیکى گومان لیکراوه و تشهیر کردوه به سه رکردایه تی کوردو... ویستیان دهنگی نارهزایه تی خه لکی نازادىخواز کپ بکه نه وه هاوکات له لایه کی تریشه وه یه کیه تی نیشتمانی کوردستان به هۆی شانخالی کردنه وه ی خۆیان له م کیشه یه، نه بادا پریشکی بهر خۆشیان بکه ویت. ئیدی مه سه له ی داکوکی کردن له نازادی بیروپا دهربرین و پئی داگرتن له سه ر نازادکردنی دکتۆر که مال وه ک پتویست ئه و دهنگدانه وه گه وری نه بوو که ده بوو بویایه. به لام له لایه کی ترشه وه درێژه پیدانی خه بات بۆ نازادی دکتۆر که مال و فراوان بوونه وه ی ئه م بزوتنه وه یه و هاوکات هیشتمنه وه ی دکتۆر که مال له زیندان و سه ره نه نجام حوکمدا به 30 سال زیندانی کردن ئیتر سنووری هه ر پاساو به هانه یه کی شکاندو به ره یه کی زۆر فراوان له که سانی نازادىخوازو پارێزه رانی نازادی بیروپا دهربرین و نازادی په خنه گرتن و نازادی به یان هاتنه مه یدان و ده رکیان به گرنکی هاوخه باتی و پیکته پنهانی سه نکه ری پووبه پروبوونه وه کرد. بۆیه به ده ر له هه ر ئاراسته یه کی حزبی و سیاسی و ئایدۆلۆژی پرێژیکى فراوان له وه که سایه تیانه ی که خالی هاوبه شیان داکوکیکردن له نازادی بیروپا دهربرین و پیداکرتن له نازادی دکتۆر که مال بوو، له سه نکه ریکی به هیزی خه باتکارانه دا هه لئویست و هه لسورانی خۆیان پیکه وه گری دابه و ئاراسته ی گوشاره که یان پۆژ به دواى رۆژ پووبه پووی ده سه لاتى پارتی به هیزو به هیزتر ده کرد. بۆیه سه ره نه نجامی ئه م گوشاره نه ک نه نیا چه ندین ریکخراوی وه ک ئه منستی به لگو نه نانه ت حوکمه تی ئه مه ریکاش له مباره وه هه لئویستی گرت و له پۆژی 6 / 1 / 2006 دا په خنه ی خۆی ئاراسته ی پارتی دیموکراتی کوردستان کردو به لئینی ئه وه ی دا که تادوو هه فته ی تر ئالوگۆرێک له مباره وه پیک دیت. نازادکردنی دکتۆر که مال و یه کخستنه وه ی هه ردوو ئیداره ی پارتی و یه کیه تی .

رۆشنه که تائیسته هه نگاوێکی باش چووینه ته پێشه وه و شه پۆلی نارهزایه تی کانی به ره ی نازادىخوازان بۆ نازادکردنی دکتۆر که مال له دروشانه وه دایه. کار به شوینیک گه شت که ئه مریکاش ناچار به ده خاله ت کردن و هه لویست گرتن بکات. بۆیه سه ره نه نجام هیچ ریکه یه ک بۆ پارتی ناماوه ته وه جگه نازادکردنی بئێ قه یدو شه رتی دکتۆر که مال نه بییت. به لام ئایا به راستی ئه م کاره به م زوانه و هه روا به ئاسان ئه نجام ده دریت؟ ئه مه مه سه له یه که که پتویستی به خوینده وه و لیکدانه وه یه کی دروست و وورد هه یه. به دلنایا ده سه لاتى پارتی له سه ره تای کاروه ریکه و په وشتی جۆراو جۆری بۆ چه واشه کاری و به لاپی بردنی ئه م جولانه وه یه له به رچاو گرتووه. هه ر له چاو ترسان و هه په شه کردن و ته هیدکردن به شیوازی جۆراو جۆر له ریکه و که نالی جۆراو جۆروه تا ده گاته مانوولیدان و زیکزک لیدانی جیاواز، که دوانیان راگه یاندنیکى وه زاره تی داده به وه ی که گوايه هیشتا مه سه له ی دکتۆر که مال سهد قادر یه ک لای نه کراوه ته وه... به لام ئیسته که ئه م کیشه یه گه شتوته قوناغیکى هه ستیارتر ته نیا ئه مانه دادی ده سه لاتى پارتی نادات بۆیه ده بییت به دواى شیوازو په وشتی تره وه بیت. له چه شنی ئه وه ی که په نگه سه یینی به پشتیوانه ی هه مان هه لئویستی وه زاره تی داده وه بلێن هه ر وه ک پێشتر ریمان گه یاندوه که حوکمه ی دکتۆر که مال نه بپاوه ته وه و دواين بریای له سه ر نه دراوه بۆیه ده کریت بۆ ئه وه ی وانیشان نه دن که نازادکردنی دکتۆر که مال له ژیر گوشاری به ره ی نازادىخوازان و سه ره نه نجامی ده خاله تی ئه مه ریکایه، په نا بۆ ریکه ی سئ هه م به رن و له ماوه ی دوو هه فته ی داهاتوودا له ریکه ی ده خاله تی راسته خۆی مسعود به رزانی یه وه بییت یان په لکیتشکردنی حزبه هاوپه یمانه کانی خۆیان وه ، رینمایان بکیرن بۆ ئه وه ی که نامه یه کی هاوبه شی ئاراسته کراو بنێردریت بۆ مسعود بارزانی و داواى به خشینى دکتۆر که مال بکه ن و هاوکات کۆمه لیک له نووسه ران و رۆشنییرانه ش ئاراسته بکه ن که شه رمۆکانه پێشتر داواى به خشینى دکتۆر که مالیان کردوه، له ریکه ی بادانه وه ی ئه م هه نگاوه وه پاشان دکتۆر که مال ببه خشن. ئه وه ی که بۆ پارتی گرنکه ئه وه یه که وانیشان نه دریت بریارو حوکمه که ی شکستی هیناو به ته وای مانا پاشه کشه پئی کراوه. که ده کری بۆ که م په نگ کردنه وه ی ئه م پاشه کشه یه ئاماژه به ده وری یه کخستنه وه ی هه ردوو ئیداره ی پارتی و یه کیه تی بکه یین. خالیک که له مه ر یه ک لای کردنه وه و نازاد کردنی دکتۆر که مال دا ده کریت کۆمه ک به که م په نگ کردنه وه ی پاشه کشه پئی کردنی ده سه لاتى پارتی بکات، یه کخستنه وه ی ئه م دوو ئیداره یه که به بریای من وشیارانه و ئامانجدارانه خرایه پاش په خنه گرتنه که ی ئه مه ریکا له پارتی له مه ر یه ک حوکم کردنی دکتۆر که مال وه. هه ر بۆیه پارتی بۆ که م کردنه وه ی نوکی ئه و په خنه گرتنه ی ئه مه ریکا پاش ده هه یه ک ریکه وتنامه ی ریکه وتنه وه ی هه ردوو ئیداره ی ئیمزاکرد ده یه ویت به زمانى بئێ زمانى خۆیان دواى لئ بووردن بکه ن له ئه مه ریکا و وانیشیان به دن

